
  

 

 

 

 

 

 
 
 

 'א משנה
 

כששחט עוף, חתך רק סימן אחד, היינו או את אם הַשּׁוֹחֵט אֶחָד בָעוֹף 

הֵמָה הקנה או את הוושט נַיִם בַבְׁ או כאשר שחט בהמה, חתך את שני , וּשְׁ

שֵרָה - סימני השחיטה, היינו גם את הקנה וגם את הוושט חִיטָתוֹ כְׁ שְׁ
רֻבוֹ שֶל אֶחָד ברם לכתחילה יש לחתוך בעוף את שני סימני השחיטה . וְׁ

ן אם שחט/חתך את רובו של הסימן, הרי זה כאילו חתך את כל וככָמוֹהוּ 

.  הסימן ושחיטתו כשרה, אך לכתחילה צריך להתכוון לחתוך את כל הסימן
הוּדָה אוֹמֵר: רִידִין  רַבִי יְׁ חֹט אֶת הַוְּׁ היינו כששוחט עוף עַד שֶיִשְׁ

יא צריך שיחתוך אף את ורידי הצוואר הנמצאים משני צידי הקנה, כדי להוצ
מהם את הדם, כיוון שבני האדם רגילים לצלות אותם ביחד עם העוף, ולכן 

אם כששחט עוף, . חֲצִי אֶחָד בָעוֹף צריך להוציא מהם את הדם לפני הצליה

אֶחָד או חצי מהוושט חתך רק חצי סימן, היינו שחתך או חצי מהקנה, , וְׁ
הֵמָה   למותו ואת או אם כששחט בהמה, חתך סימן אחד בשוָחֵצִי בַבְׁ

סוּלָה .  - הסימן השני חתך רק את חציו חִיטָתוֹ פְׁ וכמו שכבר למדנו שְׁ

 היינו שאם חתך את רובו של סימן אחד כששחט עוףרֹב אֶחָד בָעוֹף  ברישא
הֵמָה  נַיִם בַבְׁ רֹב שְׁ  -או שחתך את רובם של שני הסימנים כששחט בהמהוְׁ
שֵרָה  חִיטָתוֹ כְׁ בגמרא מבואר שהמשנה חזרה על דין זה פעמיים שְׁ

ללמדנו: שבין בשחיטת חולין ובין בשחיטת הקרבנות השחיטה כשרה אם חתך 
 בעוף רובו של סימן אחד ובבהמה אם חתך את רוב שני הסימנים.

  
  

 
 משנה ב

אֶחָד  נֵי רָאשִין כְׁ שֵרָה  - בבת אחתהַשּׁוֹחֵט שְׁ חִיטָתוֹ כְׁ ואף לכתחילה שְׁ

ראשים בבת אחת כששוחט חולין, אולם כששוחטים קרבנות  מותר לשחוט שני
 אם. בדיעבד מותר לשחוט שני ראשים, אך מלכתחילה עדיף לשחוט כל ראש בנפרד

שוֹחֲטִין  נַיִם אוֹחֲזִין בַסַכִין וְׁ ביחד בהמה אחת, ואפילו אם עומדים זה שְׁ
יכים ומביאים מול זה, כך שאחד תופס בקת הסכין והשני אוחז בראש הסכין, ומול

מַטָה  יחד, את הסכין אֶחָד לְׁ לָה וְׁ מַעְׁ היינו שתופסים את אֲפִלּוּ אֶחָד לְׁ

שֵרָה  -הסכין באלכסון, אחד כלפי הראש והשני כלפי הגוף  חִיטָתָן כְׁ ואין שְׁ
 חוששים שמא יבואו לידי דרסה*.

 
ו שחיטת/חיתוך הצוואר באמצעות דחיסת הסכין בכוח על הצוואר )כמ –*דרסה  

 בקציצת ירקות(, ולא בהולכת והבאת הסכין מצד לצד.

 
 עובדיה מברטנורא רבינו

ילו משום דלכתחילה מיבעי לשחוט שני סימנין אפ השוחט אחד בעוף.

בעוף, תנא השוחט, דמשמע דאחד בעוף דיעבד אין לכתחילה לא. אבל 

 שנים בבהמה לכתחילה הוי, דעד כמה לשחוט וליזול.

אי נמי, משום דבעי למתני רובו של אחד כמוהו דדווקא דיעבד, 

דלכתחילה צריך שיתכוין לשחוט כל הסימן כולו. ואחד בעוף נפקא לן 

זאת תורת הבהמה והעוף וכל נפש דכשר, מקרא דכתיב )ויקרא י"א( "

החיה הרומשת במים", הטילו הכתוב לעוף בין בהמה לדגים, לחייבו 

בשני סימנין אי אפשר, שכבר הוקש לדגים, לפטרו בלא כלום אי אפשר 

שכבר הוקש לבהמה, הא כיצד? הכשרו בסימן אחד. ושחיטה מן 

ייה הצוואר ובשני סימנים. וחמשה דברים הפוסלים את השחיטה, שה

דרסה חלדה הגרמה ועיקור, כולהו גמרא גמירי לה. דתניא, "וזבחת 

כאשר צויתיך", מלמד שנצטווה משה בעל פה על הלכות שחיטה, על 

 הושט ועל הקנה ועל רוב אחד בעוף ועל רוב שנים בבהמה.

כמין חוטין שעל שני צדי הקנה. ואעוף  עד שישחוט את הוורידים.

ציא את דמו, הואיל וצולהו כולו כאחד. בלבד קאי רבי יהודה, כדי להו

ושחיטה דקאמר רבי יהודה לאו דווקא, אלא שינקב הוורידין בשעת 

שחיטה קודם שיקרוש הדם דתו לא נפיק אפילו ע"י מליחה. ואין הלכה 

 כרבי יהודה.

ואע"ג דתנן ברישא "רובו של אחד כמוהו", הדר  רוב אחד בעוף כו'.

ד בחולין וחד בקדשים. דאי אשמעינן תנא הכא "רוב אחד בעוף" כו', ח

בחולין, הוה אמינא חולין הוא דסגי ליה ברובא משום דלאו לדם הוא 

 צריך, אבל קדשים דלדם הוא צריך לא תסגי ליה ברובא, קמשמע לן.
 
 

 ילוי נשמתהלימוד היומי לע
 ע"ה ולם זושא מאנפולימש ביה"ק רהר

 ע"ה יוסף חיים בנימין בןיצחק  מנחם

 בעזהשי"ת

 "פתש

  חולין מסכת:

 'ב פרק:
 'ב-'א  :משנה

 
 עובדיה מברטנורא רבינו

 בהמה אחת. -שנים אוחזין בסכין ושוחטין

שזה אוחז בקצה  -אפילו אחד למעלה ואחד למטה

 אחד של סכין וחבירו בצדו השני.
 


